

**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego
Gazowa Grupa Zakupowa Nr 43/2024 Voltra
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego:

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa Zakupowa Nr 43/2024 Voltra przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienia podczas sporządzania oferty.

Pytanie 1

Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych dla punktów:

8018590365500020318579

8018590365500061587101

8018590365500068543506

8018590365500066270633

8018590365500088869426

8018590365500054484714

8018590365500063987756

8018590365500057244643

8018590365500064090158

Odpowiedź: Grupy taryfowe dla w/w wykazu punktów poboru gazu są prawidłowe.

Pytanie 2

Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych poniżej numerów PPG:

8018590365500092038339

8018590355500020641554

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających zweryfikował w/w wykaz i naniósł zmiany.

Prawidłowe numery:

8018590365500092038339 - zmiana zostanie opublikowana w ramach sprostowania

8018590365500020641554 - zmiana zostanie opublikowana w ramach sprostowania

Pytanie 3

Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o informację, czy dla niżej wskazanych punktów dojdzie do zmiany kwalifikacji dla ochrony taryfowej?

8018590356600019286087 – czy punkt ma zostać objęty ochroną taryfową?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4

Dotyczy wykazu punktów poboru. Proszę o weryfikację poprawności wskazanej daty końca obowiązywania aktualnie zawartej umowy.

801859036550000004553 – czy w lokalu zainstalowany jest licznik oraz czy dochodzi do poboru gazu?

Czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności, pozwalających na uruchomienie instalacji gazowej?

8018590365500019054730 – czy w lokalu zainstalowany jest licznik oraz czy dochodzi do poboru gazu?

Czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności, pozwalających na uruchomienie instalacji gazowej?

8018590365500020318579 – obecna umowa zawarta jest na dłuższy okres niż wskazano w wykazie PPG

8018590365500092038339 – obecna umowa zawarta jest na dłuższy okres niż wskazano w wykazie PPG

8018590365500053195147 – obecna umowa zawarta jest na dłuższy okres niż wskazano w wykazie PPG

8018590365500031632084 – obecna umowa zawarta jest na dłuższy okres niż wskazano w wykazie PPG
8018590365500019610165 – obecna umowa zawarta jest na dłuższy okres niż wskazano w wykazie PPG
8018590365500000019014 – obecna umowa zawarta jest na dłuższy okres niż wskazano w wykazie PPG
8018590365500019704628 – obecna umowa zawarta jest na dłuższy okres niż wskazano w wykazie PPG

Odpowiedź:

801859036550000004553 – W lokalu zainstalowany jest licznik i dochodzi do poboru gazu.
8018590365500019054730 – W lokalu zainstalowany jest licznik i dochodzi do poboru gazu.
8018590365500020318579 – Zweryfikowano a zmiana zostanie opublikowana w ramach sprostowania.
8018590365500092038339 – Zweryfikowano a zmiana zostanie opublikowana w ramach sprostowania.
8018590365500053195147 – Zweryfikowano a zmiana zostanie opublikowana w ramach sprostowania.
8018590365500031632084 – Zweryfikowano a zmiana zostanie opublikowana w ramach sprostowania.
8018590365500019610165 – Zweryfikowano a zmiana zostanie opublikowana w ramach sprostowania.
8018590365500000019014 – Zweryfikowano a zmiana zostanie opublikowana w ramach sprostowania.
8018590365500019704628 – Zweryfikowano a zmiana zostanie opublikowana w ramach sprostowania.

Pytanie 5

Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że oświadczenia dot. Ochrony taryfowej będą złożone na etapie podpisania umów. Wykaz punktów kwalifikujących się do ochrony taryfowej w raz z % udziałem podlegającym ochronie taryfowej został uzupełniony w załączniku Nr 1 (Opis Przedmiotu Zamówienia – Wykaz Punktów Poboru Gazu).

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 7

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy a w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 8

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści IPU następującego postanowienia: „W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu internetowego Wykonawcy bądź telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia.”

Odpowiedź: Zamawiający przychyliła się do wniosku w przypadku wyboru oferty Wykonawcy stosującego w/w strukturę grup taryfowych i zobowiązuje Wykonawcę do wprowadzenia zmiany na etapie przygotowania umów.

Pytanie 9

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100% z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie używana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku, gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości procentowe wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie, dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowe wynikające z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Cena za paliwo gazowe powinna być zgodna z ceną jednostkową, jaka została przyjęta w ofercie przetargowej

Pytanie 10

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie 11

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, par. 8 ust. 6. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”, zmieniając na następującą treść: „Za dzień zapłaty wynagrodzenia uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian.